Idque in luce sententiarum, quae hucusque prolatae sunt, ad hoc tempus gravius quoque apparet.

Nam Iudices primae instantiae de hoc capite nullitatis, seu « sull'esclusione della prole da parte della donna convenuta », omnino negativum protulerunt iudicium hisce verbis: « Rileviamo tuttavia che esso è privo di ogni valido fondamento » (174,13).

Perpensis enim partium ac testium depositionibus, iidem Iudices non solum assertam exclusionem boni prolis futili fundamento innixam habuerunt, verum etiam probatione orbatam. Eorum sane

iudicio praetensa exclusio revera « non risulta provata », quia ex actis « non risulta che la convenuta B. Marina abbia escluso la prole con atto positivo di volontà antecedentemente al matrimonio ed in perpetuo » (179,18).

Itemque Iudices Tribunalis secundae instantiae, quamquam agebatur de capite nec appellato neque reassumpto in gradu appellationis, tamen nihilominus sive in decreto admissionis causae ad ordinarium examen secundi gradus, sive in sententia definitiva haud praetermiserunt adnotare « la sua infondatezza » (189,6; 289,13).

33. Patronus actoris tamen naviter contendit in actis causae nedum credibilem confessionem iudicalem partis conventae exstare, verum exclusionem condicionatam prolis continentem. Mulier enim, ipsius iudicio, iam in primo interrogatorio omnia elementa praebuit pro exclusionem condicionata prolis, dum haec retulit: « Si prospettava però l'eventualità dei figli solo dopo qualche anno dal nostro matrimonio, anche perché io allora stavo ancora studiando, perciò si rimandava quell'eventualità al dopo che mi fossi laureata; non nascondo però che vi era pure in me molta paura, anche perché un figlio modifica tutta l'organizzazione della propria vita, ed a questo allora non mi sentivo pronta; pensavo però che nel frattempo, anche attraverso l'esperienza della vita, mi sarei maturata pure sotto questo aspetto, dato che la prospettiva per dopo il matrimonio poteva essere di circa 2/3 anni » (47,3).

Sed condicionata prolis exclusio in partis conventae proposito differendi tantum procreationem perspici nequit, cum ipsa prolis ad tempus procrastinationem consensui non adposuerit tamquam condicionem nubendi actori, scilicet aliter non contrahendi nisi sub tali condicione, limitante ipsum ius coniugale. Ceterum, sicut merito Defensor Vinculi deputatus notavit, eiusmodi procreationis temporanea dilatio apud iuvenes, studiis adhuc vacantes vel laborem inquirentes, communiter habetur, absque quovis matrimonialis consensus vulnere.